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250101 RECAUDACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE MOTUL
2025

$1,067,499.931000 SERVICIOS PERSONALES $1,067,499.93 $738,736.76 $738,736.76 $738,736.76 $738,736.76$0.00 $328,763.17

$789,999.991100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $789,999.99 $527,631.77 $527,631.77 $527,631.77 $527,631.77$0.00 $262,368.22

$789,999.991130   Sueldos base al personal permanente $789,999.99 $527,631.77 $527,631.77 $527,631.77 $527,631.77$0.00 $262,368.22

$789,999.991131   Sueldos al personal de base $789,999.99 $527,631.77 $527,631.77 $527,631.77 $527,631.77$0.00 $262,368.22

$182,499.991300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $182,499.99 $158,940.99 $158,940.99 $158,940.99 $158,940.99$0.00 $23,559.00

$92,499.991320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $92,499.99 $137,050.71 $137,050.71 $137,050.71 $137,050.71$0.00 -$44,550.72

$24,999.991321   Prima vacacional y dominical $24,999.99 $17,253.43 $17,253.43 $17,253.43 $17,253.43$0.00 $7,746.56

$67,500.001322   Gratificación de fin de año $67,500.00 $119,797.28 $119,797.28 $119,797.28 $119,797.28$0.00 -$52,297.28

$27,500.011330   Horas extraordinarias $27,500.01 $13,505.28 $13,505.28 $13,505.28 $13,505.28$0.00 $13,994.73

$27,500.011331   Horas extraordinarias $27,500.01 $13,505.28 $13,505.28 $13,505.28 $13,505.28$0.00 $13,994.73

$62,499.991340   Compensaciones $62,499.99 $8,385.00 $8,385.00 $8,385.00 $8,385.00$0.00 $54,114.99

$62,499.991342   Otras Compensaciones $62,499.99 $8,385.00 $8,385.00 $8,385.00 $8,385.00$0.00 $54,114.99

$12,499.981400 SEGURIDAD SOCIAL $12,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,499.98

$12,499.981410   Aportaciones de seguridad social $12,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,499.98

$12,499.981412   Cuotas al ISSSTEY $12,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,499.98

$82,499.971500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $82,499.97 $52,164.00 $52,164.00 $52,164.00 $52,164.00$0.00 $30,335.97

$2,499.991520   Indemnizaciones $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.991521   Liquidaciones por Indemnizaciones y por Sueldos y Salarios Caídos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$79,999.981590   Otras prestaciones sociales y económicas $79,999.98 $52,164.00 $52,164.00 $52,164.00 $52,164.00$0.00 $27,835.98

$79,999.981591   Otras prestaciones sociales y económicas $79,999.98 $52,164.00 $52,164.00 $52,164.00 $52,164.00$0.00 $27,835.98

$214,999.892000 MATERIALES Y SUMINISTROS $213,749.88 $108,521.70 $108,521.70 $108,521.70 $108,521.70-$1,250.01 $105,228.18

$22,499.972100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $22,499.97 $4,918.93 $4,918.93 $4,918.93 $4,918.93$0.00 $17,581.04

$12,499.982110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $12,499.98 $676.00 $676.00 $676.00 $676.00$0.00 $11,823.98

$12,499.982111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $12,499.98 $676.00 $676.00 $676.00 $676.00$0.00 $11,823.98

$2,499.992120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992121   Material y útiles de impresión y reproducción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$3,750.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,750.00 $3,501.43 $3,501.43 $3,501.43 $3,501.43$0.00 $248.57

$3,750.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,750.00 $3,501.43 $3,501.43 $3,501.43 $3,501.43$0.00 $248.57

$3,750.002160   Material de limpieza $3,750.00 $741.50 $741.50 $741.50 $741.50$0.00 $3,008.50

$3,750.002161   Material de limpieza $3,750.00 $741.50 $741.50 $741.50 $741.50$0.00 $3,008.50

Page 1



Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatán
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025
26/abr./2025

01:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$2,499.992200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,499.99 $1,754.42 $1,754.42 $1,754.42 $1,754.42$0.00 $745.57

$2,499.992210   Productos alimenticios para personas $2,499.99 $1,754.42 $1,754.42 $1,754.42 $1,754.42$0.00 $745.57

$2,499.992211   Productos alimenticios para personas $2,499.99 $1,754.42 $1,754.42 $1,754.42 $1,754.42$0.00 $745.57

$82,499.972400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $82,499.97 $44,260.99 $44,260.99 $44,260.99 $44,260.99$0.00 $38,238.98

$2,499.992420   Cemento y productos de concreto $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992421   Cemento y productos de concreto $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992460   Material eléctrico y electrónico $2,499.99 $340.00 $340.00 $340.00 $340.00$0.00 $2,159.99

$2,499.992461   Material eléctrico y electrónico $2,499.99 $340.00 $340.00 $340.00 $340.00$0.00 $2,159.99

$2,499.992470   Artículos metálicos para la construcción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992471   Artículos metálicos para la construcción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$75,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $75,000.00 $43,920.99 $43,920.99 $43,920.99 $43,920.99$0.00 $31,079.01

$75,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $75,000.00 $43,920.99 $43,920.99 $43,920.99 $43,920.99$0.00 $31,079.01

$57,499.982500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $57,499.98 $19,404.48 $19,404.48 $19,404.48 $19,404.48$0.00 $38,095.50

$57,499.982510   Productos químicos básicos $57,499.98 $19,404.48 $19,404.48 $19,404.48 $19,404.48$0.00 $38,095.50

$57,499.982511   Productos químicos básicos $57,499.98 $19,404.48 $19,404.48 $19,404.48 $19,404.48$0.00 $38,095.50

$30,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $30,000.00 $28,959.28 $28,959.28 $28,959.28 $28,959.28$0.00 $1,040.72

$30,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $30,000.00 $28,959.28 $28,959.28 $28,959.28 $28,959.28$0.00 $1,040.72

$27,500.012611   Combustible $27,500.01 $28,819.28 $28,819.28 $28,819.28 $28,819.28$0.00 -$1,319.27

$2,499.992612   Lubricantes y aditivos $2,499.99 $140.00 $140.00 $140.00 $140.00$0.00 $2,359.99

$5,000.012700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.012710   Vestuario y uniformes $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.012711   Vestuario y uniformes $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$14,999.972900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $13,749.96 $9,223.60 $9,223.60 $9,223.60 $9,223.60-$1,250.01 $4,526.36

$7,500.002910   Herramientas menores $6,249.99 $7,494.60 $7,494.60 $7,494.60 $7,494.60-$1,250.01 -$1,244.61

$7,500.002911   Herramientas menores $6,249.99 $7,494.60 $7,494.60 $7,494.60 $7,494.60-$1,250.01 -$1,244.61

$2,499.992940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,499.99 $1,729.00 $1,729.00 $1,729.00 $1,729.00$0.00 $770.99

$2,499.992961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,499.99 $1,729.00 $1,729.00 $1,729.00 $1,729.00$0.00 $770.99

$2,499.992980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.992981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$177,499.983000 SERVICIOS GENERALES $178,750.29 $49,267.58 $49,267.58 $49,267.58 $49,267.58$1,250.31 $129,482.71
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$3,750.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,750.00 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00$0.00 $2,450.00

$1,250.013150   Telefonía celular $1,250.01 $268.80 $268.80 $268.80 $268.80$0.00 $981.21

$1,250.013151   Telefonía celular $1,250.01 $268.80 $268.80 $268.80 $268.80$0.00 $981.21

$2,499.993170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,499.99 $1,031.20 $1,031.20 $1,031.20 $1,031.20$0.00 $1,468.79

$2,499.993171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,499.99 $1,031.20 $1,031.20 $1,031.20 $1,031.20$0.00 $1,468.79

$69,999.993300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $69,999.99 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00$0.00 $58,631.99

$60,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$9,999.993360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $9,999.99 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00$0.00 -$1,368.01

$9,999.993361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $9,999.99 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00$0.00 -$1,368.01

$2,499.993400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,500.29 $2,626.58 $2,626.58 $2,626.58 $2,626.58$0.30 -$126.29

$2,499.993410   Servicios financieros y bancarios $2,500.29 $2,626.58 $2,626.58 $2,626.58 $2,626.58$0.30 -$126.29

$2,499.993412   Comisiones $2,500.29 $2,626.58 $2,626.58 $2,626.58 $2,626.58$0.30 -$126.29

$97,500.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $97,500.00 $33,814.00 $33,814.00 $33,814.00 $33,814.00$0.00 $63,686.00

$5,000.013530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.013531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.013550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.01 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$0.00 $4,130.01

$5,000.013551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.01 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$0.00 $4,130.01

$87,499.983570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $87,499.98 $32,944.00 $32,944.00 $32,944.00 $32,944.00$0.00 $54,555.98

$87,499.983571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $87,499.98 $32,944.00 $32,944.00 $32,944.00 $32,944.00$0.00 $54,555.98

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,250.01 $159.00 $159.00 $159.00 $159.00$1,250.01 $1,091.01

$0.003750   Viáticos en el país $1,250.01 $159.00 $159.00 $159.00 $159.00$1,250.01 $1,091.01

$0.003751   Viáticos en el país $1,250.01 $159.00 $159.00 $159.00 $159.00$1,250.01 $1,091.01

$3,750.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,750.00

$1,250.013920   Impuestos y derechos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250.01

$1,250.013921   Impuestos y derechos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250.01

$2,499.993950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$2,499.993951   Multas $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,499.99

$5,000.015000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.015100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.015150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01

$5,000.015151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.01
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$9,999.999000 DEUDA PÚBLICA $9,999.99 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$0.00 -$10,000.01

$9,999.999900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $9,999.99 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$0.00 -$10,000.01

$9,999.999910   ADEFAS $9,999.99 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$0.00 -$10,000.01

$9,999.999911   ADEFAS $9,999.99 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$0.00 -$10,000.01

$1,474,999.80  RECAUDACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE MOTUL 2025$1,475,000.10 $916,526.04 $916,526.04 $916,526.04 $916,526.04$0.30 $558,474.06

250102 GESTION DE GASTOS INSTITUCIONALES 2025

$1,062,499.983000 SERVICIOS GENERALES $1,062,499.98 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00$0.00 $606,285.98

$1,062,499.983100 SERVICIOS BÁSICOS $1,062,499.98 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00$0.00 $606,285.98

$1,062,499.983110   Energía eléctrica $1,062,499.98 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00$0.00 $606,285.98

$1,062,499.983111   Energía eléctrica $1,062,499.98 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00$0.00 $606,285.98

$1,062,499.98  GESTION DE GASTOS INSTITUCIONALES 2025 $1,062,499.98 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00 $456,214.00$0.00 $606,285.98

$2,537,499.78  Total Final $2,537,500.08 $1,372,740.04 $1,372,740.04 $1,372,740.04 $1,372,740.04$0.30 $1,164,760.04
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